
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2022 года № 800
п.г.т. Махнев о

О внесении изменений в Постановление Администрации Махневского 
муниципального образовании от 03.04.2017 года № 207 «Обустановлении 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

на территории Махнёвского муниципального образования»
(с изменениями от 08.12.2017года №869, от 18.10.2018 года №846, 

от 16.11.2018 года №934, от 30.12.2019 года №1033, 
от 14.01.2021 года №11, от 13.12.2021года № 1007)

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 года 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Махневского муниципального 
образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление .Администрации Махневского муниципального 
образования от 03.04.2017 года № 207 «Об установлении платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях на территории 
Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 08.12.2017 года 
№ 869. от 18.10.2018 года № 846. от 16.11.2018 года № 934, от 30.12.2019 года 
Ns 1033, от 14.01.2021 года №11, от 13.12.202 Нода № 1007) следующие 
изменения:

1.1. п. 2 Положения дополнить п. п. 2,7.1.: «2.7.1. Родительская плата не 
взимается с 21.09.2022г. до особого распоряжения, с детей граждан Российской 
Федерации принимающих участие в специальной военной операции 
(призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации имеющих статус военнослужащих, проходящих военную 
службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, погибших)» 
и изложить в новой редакции:

1.2. в Приложение № 3 добавить пункт 2.4. «призванных на военную» 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации имеющих 



статус военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Сила,х 
Российской Федерации по контракту, погибших.»

2. Заведующей МБДОУ «Махнёвский детский сад» довести информацию о 
изменении родительской платы за содержание ребенка в МБДОУ «.Махневский 
детский сад» и его филиалах до сведения родителей (законных представителей) 
детей, отдельных категорий граждан указанных в п. п. 1.1. настоящего 
постановления.

3. Учреждению МБДОУ «Махнёвский детский сад» осуществить 
перерасчет родительской платы за содержание ребенка в МБДОУ «Махнёвский 
детский сад» и его филиалах отдельным категориям граждан указанных в п.п.2.1.
настоящего постановления. и осуществить возврат денежных средств на лицевые 
счета родителей (законных представителей) несовершеннолетних.

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» 
и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Махиё5ёкбг0т: ницилального образования 
по социальным вопросам Г.А. Кокш

Глава Махнёвского 
муниципального образован) 1я А.С. Корелин



Приложение № 3 
к постановлению 

А дм и н I гетра и ин М ах I te вс кого 
муниципального образования 

or 14.1 1 2022г, №800
ПЕРЕЧЕНЬ

категорий родителей (законных представителей), в отношении которых 
родительская плата за присмотр ц уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях снижена или не взимается

N 
п/п

Категория граждан Размер льготы по родительской плате (% 
от суммы родительской платы)

1.

1 1

Родители (законные представители), для которых размер родительской платы снижен1

имеющие трех и более 50%
несовершеннолетних детей

-) Родители (законные представители). которые освобождены от родительской платы:

2,1 имеющие детей-ингалидов 100%

22 имеющие детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

100%

2 3. имеющие детей с туберкулезной 
интоксикацией

100%

2 4.
■ 1 ......... ■

призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации имеющих статус 
военнослужащих, проходящих военную 
службу в Вооруженных Силах Российской 
Федерации по контракту, погибших

100%



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Махнёвский детский сад»

23 ноября 2022 года № 220
п.г.т.Махнёво

Об освобождении от родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми мобилизованных граждан в МБДОУ 
«Махнёвский детский сад» и его филиалах.

На основании Постановления Администрации Махнёвского МО о внесении изменений в 
Постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 03.04.2017 
года № 207 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательных программы дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях на территории 
Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 08.12.2017 года № 869, от 
18.10.2018 года № 846, от 16.11.2018 года № 934, от 30.12.2019 года № 1033, от 14.012021 
года № 11, от 13.12.2021 года № 1007), Указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям довести информацию до родителей (законных представителей) детей, 
посещающие МБДОУ «Махнёвский детский сад» и его филиалах, о предоставлении 
в бухгалтерию подтверждающих документов, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации имеющих статус 
военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской 
Федерации по контракту, погибших.

2. Бухгалтеру Морозовой О.С. не начислять с 21.09.2022 года родительскую плату до 
особого распоряжения.

3. Бухгалтерии произвести перерасчет родительской платы за содержание ребенка в 
МБДОУ «Махнёвский детский сад» и его филиалах отдельным категориям граждан, 
указанных п. 1 данного приказа и осуществить возврат денежных средств на лицевые 
счета родителей (законных представителей) несовершеннолетних.

4. Ответственному за официальный сайт организации Юрьевой С.Ю. разместить 
Постановление Администрации Махнёвского МО «Об установлении платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательных программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях на территории 
Махнёвского муниципального образования» от 14 ноября 2022 года № 800.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

ХудяковаЗаведующий МБДОУ «Махнёвский детский сад»



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-12T15:51:30+0500




